
REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 01-G-1J- 0011483 . 

OTTON MORAN RAMIREZ 
INTENDENTE JURIDICO DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE la Dirección de Informática de la Entidad, comunica que las siguientes compañias se 
encuentran inmersas en la causal de inactividad a la que se refiere el Art. 359 de la Ley de Compañías; 

44802 
73716 
71343 
29388 

79758 
58762 
84384 

81820 
79960 
391507 
83403 
84346 

83123 
80917 

80121 

42630 
31342 
99252 
73847 
57563 
75838 
83033 
80502 
79886 
99580 
79274 
73848 
84461 

84817 

21493 
84419 
79503 
29337 

70736 
98913 
99697 

CERRORRICO S.A. 
CESIC S.A, 
CETALCO S,A. 
CGE COMPAÑIA GENERAL DE ESENCIAS 
DEL ECUADOR €. LTDA. 
CHAKEES S.A. 
CHANDRIKA S.A. 
CHAQ BOT CHAQUETAS 8 BOTAS S.A. 
SEGURIDAD INDUSTRIAL — * 
CHARITIS S.A, 
CHARLOTECUADOR S.A. 
CHARTERINSA S,A, 
CHAVILSA S.A, 
CHAYANCCU S.A. 

CHECANTIS S.A. 
CHEERSTRADE S.A. 

CHEM 8 CHEM S.A, 

CHENONCEA SA 
CHIGRIST S.A, , : 
CHILAXY S.A, 
CHIUSISA S.A, 
CHODRE S.A. 
CHUNGER S.A. | 
CIANACORP S.A, ! 
CIAQUIL S.A, o 
CIELVENTO S.A. o 
CIGA S.A. 
CIGARS S.A. 
CILDACORP SA 
CIMAMEDICAL S.A, 

CIMARTELSA S.A, 

CINES NACIONALES CIALTDA CINAC 
CINPLSS S.A. 
CIOLINETE S.A, 
CIPRO, CONSULTORIA INTEGRAL 
PROFESIONAL C. LTDA. 
CIRIANSA S.A. 
CITINES S.A. 
CITIWEN S.A, . ¡ , 

sf 

26317 
99545 
79346 
75388 

65329 
T7AST 
80959 

67072 
55789 
84172 
83730 
30319 

72681 
28970 

71161 

84788 
73415 
75214 
56874 
98732 
84102 
84315 
84654 
74179 
80506 
79383 
76155 
89808 

43332 

98832 
76784 
58383 
74338 

72145 
99436 
58047 

CITRICOS DEL IITORAL C.D.L. CLTDA 
CIVILEX S.A, 
CLEVELAND TRADE S.A, 
CLINICA AMERICANA S.A. CLINASA 

CLIPCORP 5.A, ES 
CLORCORP 8.A. 
CLOSAP S.A. 

CLUB DEPORTIVO TARGETCLUB SA. 
CLUBA CLUB AZUL S.A, — | 
CLUBEXPRES S.A. 
CLUBIZA S.A. 
COAGSA COMPLEJO AGROPECUARIO 
SA 
COANGOSCORP $.A. 
COBELL CÍA, LTDA. (CONSORCIO 
BELLAVISTA) 
COBRANZA A MOROSOS S.A. 
COBRANCOSA 
COBY S.A. 
COCKTAIL DEL MAR S.A. COCKTIMASA 
COGZ S.A. 
CODECARGA, COMPANIA MINERA S.A. 
COELDISA S.A, 
COEXTECSA S.A. 
COEXTEL S.A. . 
COFARI S.A. o 
COFINSA S.A. cis 
COGEMAR S.A. Ps 
COGRESTE S.A. : 
COLDFRIMAR 5.A. 
COLEGIO PARTICULAR S.A. 
ROOSEVELT ACADEMY 
COLEGIO THOMAS ALVA EDISON T.A, 
EDISON SA 
COLHER S.A. 
COLNA S.A. 
COLTARI S.A. 
COLUMBIA COURIER COLUMCOUR S.A, 

  

COLVICO S.A, 
COMAÁNICA S.A, 
COMBIPLAST SOCIEDAD: ANONIMA 

do 
a 

) 

QUE el Departamento Juridico de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de 
¿$ Guayaquil, ha emitido informe para que se dicte la resolución que declare la inactividad de las mencionadas 

compañías; y 

    

     



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Foja 2 de 2 
Resolución 01-G-1J- 0 911 4 8 3 

s 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante 

Resoluciones Nos. ADM-96044 de 28 de febrero de 1996 y ADM-01073 del 14 de junio de 2001; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR inactivas a las compañías constantes en el primer 
considerando de esta resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales de las compañías indicadas 

en el primer considerando mediante la publicación de la presente resolución que se realizará por una sola vez, 
en un diario de amplia circulación en el domicilio principal de cada una de ellas, 

5
 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradogés de las compañías antes indicadas 
que, si transcurrido el término de treinta días, contados desde la notifitación con la presente resolución, las . 

      

  

CUMPLIDO, vuelva el enpediente. 

NOTIFÍQUESE.- DADA ada en la Superinten: 

te 1 

Ottón Morán Ramirez 
INTENDENTE JURIDICO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

t— A 

PGEMICC 

=
>
 

       


